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با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مقامات 
فرهنگی کشور برگزار شد

 افتتاح سی و پنجمین 
دوره نمایشگاه کتاب 

مراسم افتتاح ســی و پنجمین دوره نمایشــگاه کتاب تهران با 
حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای 
 عالی انقلاب فرهنگی، یاســر احمدوند رئیس سی و پنجمین 
نمایشــگاه کتاب تهران و علی رمضانی قائم مقــام این دوره از 
نمایشگاه در »کوشک کتاب« شبستان مصلای امام خمینی )ره(، 

محل برگزاری نمایشگاه کتاب  ۱۴۰۳ برگزار شد.
به گزارش همشــهری ، در این مراســم، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ گفت: خدای 
متعال را شــاکریم که در ایام بهاری و اردیبهشت، رویداد بزرگ 
سی وپنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران را آغاز 
می کنیم. این نعمت بزرگ را به همــه اصحاب فرهنگ و ادب و 
هنر تبریک و تهنیت عرض می کنیم. بهار ۱۴۰۳ و آغازین روز 
آن با نمایشگاه بین المللی قرآن شروع شــد و نیکو بهاری بود.

اسماعیلی با بیان اینکه تاکنون مجموعه معظمی از رویدادها را 
پشت سر گذاشتیم تا به ۱۹ اردیبهشت رسیدیم و جشن بزرگ 
کتاب را برگزار می کنیم، ادامه داد: در اردیبهشت با رویدادهای 
فرهنگی متنوع مثل بزرگداشت عطار، سعدی، فردوسی و خیام 
همراه هستیم و امســال با دهه کرامت و ولادت بانوی بزرگوار 
حضرت فاطمه معصومــه )س( و پایان این دهه ولادت حضرت 
رضا )ع( قرین شده است.نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ ساعت ۱۰ در 
نوزدهمین روز اردیبهشت  ماه در مصلای بزرگ امام خمینی )ره( 
آغاز شد. بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشور در سی وپنج سالگی 
خود با حضور 2 هزار و ۷۰۰ ناشــر داخلی در 2 بخش مجازی و 
فیزیکی و حدود ۶۰ ناشر خارجی، تا 2۹ اردیبهشت ماه، میزبان 

کتاب دوستان و کتاب بازهاست.

اعلام تعرفه های پستی بخش مجازی نمایشگاه کتاب 
تعرفه های پســتی بخش مجازی ســی وپنجمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران اعلام شــد. کتابفروشی ها برای ارسال 
بسته های نمایشگاه مجازی هزینه ای پرداخت نمی کنند. هزینه 
ارسال ناشران نیز برای مرســولات با مبلغ فاکتور کمتر از ۱2۵ 
هزار تومان رایگان است. برای مرســولات با مبلغ بیش از ۱2۵ 
هزار تومان تا وزن 2کیلوگرم، مبلغ ۱۷ هزار تومان هزینه ارسال 
بر عهده ناشر است و مابقی از محل یارانه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تامین می شود. هزینه مرسولات با وزن بالاتر از 2کیلوگرم 
نیز طبق تعرفه شرکت پست محاسبه و از اعتبار پنل پستی ناشر 
کسر می شود. هزینه ارسال برای خریداران در سبد خرید، به ازای 

هر فروشنده ۵ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

محور تمام کانون های فرهنگی، کتاب است
محمدعلــی زلفی گل، وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری درباره 
ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: تمام 
فعالیت های فرهنگی هر دانشگاه در سراسر کشور، روزانه در سامانه 
پرنما ثبت و رصد می شود و ما تمام تلاشمان را می کنیم تا برای 
 ۸۵ ساعت اوقات فراغت دانشجویان بتوانیم برنامه ریزی کنیم و

 فوق  برنامه این عزیزان را پر کنیم. در راستای همین اقدامات، توجه 
ویژه به انجمن های علمی، کانون های فرهنگی، تشکل های اسلامی 
و ثمن ها، کانون های صنفی و هیئت هــای مذهبی داریم؛ ما در 
کارهای جدیدمان سعی داشته ایم انجمن های علمی را با پار ک های 
علم و فناوری مرتبط کنیم. محور تمام این اقدامات، کتاب است و در 

کانون های فرهنگی سعی داریم که کتاب، محور فعالیت ها باشد.

پخش اخبار نمایشگاه در برنامه رادیویی»کتاب فرهنگ«
شــبکه رادیویی فرهنــگ، برنامه»کتاب فرهنــگ« را با حضور 
نویسندگان و ناشــران برجسته ســاعت ۱۷ تا ۱۸ از گروه تاریخ 
و اندیشــه از مصلای تهران، محــل برگزاری نمایشــگاه کتاب 
تقدیم مخاطبان می کند. گفت وگوی گزارشــگران با غرفه داران، 
شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان از نمایشگاه و شنیدن دغدغه های 
آنها بخشی از این برنامه است. همچنین برنامه سرزمین من به طور 
زنده با بخش های گزارش، گفت وگو و اطلاع رســانی رویدادهای 
مربوط به نمایشگاه کتاب، ساعت ۱۳ تا ۱۴ روی آنتن می رود. برنامه 
ققنوس با معرفی کتاب در گفت وگو با ناشران و نویسندگان حوزه 
ادب و هنر ساعت ۱۵ و برنامه صبح به وقت فرهنگ در قالب گزارش 

اطلاع رسانی ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه پخش می شوند.

آشنایی شهروندان با حقوق فردی از طریق کتاب
حمیدرضا محمدباقری، قاضی دیوان عالی کشــور درخصوص 
سی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، تبلیغات و 
اطلاع رسانی در رابطه با برگزاری نمایشگاه کتاب را مهم دانست و 
ادامه داد: انعکاس به موقع اخبار نمایشگاه در رسانه های عمومی 
و ملی ازجمله صدا و سیما بســیار مهم است. خوب است ضمن 
معرفی آثار در نقــاط پرُ تردد و اماکن شــلوغی نظیر مترو نظر 
شهروندان را به برگزاری نمایشگاه کتاب بیشتر جلب کرد. یکی 
از کارکردهای مهم نمایشگاه کتاب و ترویج کتابخوانی، آشنایی 
بیشتر شهروندان با حقوق فردی آنهاست. از طریق کتاب، افراد با 
حقوق شهروندی خود بیشتر آشنا می شوند؛ موضوعی که باید در 

نمایشگاه کتاب هم بیشتر به آن توجه شود.

آگاهی از کتاب های ناشران با »رمزینه پاسخ سریع« 
یکی از مشــکلات مخاطبان نمایشــگاه کتاب در ســال های 
گذشته، شــلوغی بیش از حد غرفه ها بود؛ به نحوی که برخی از 
مراجعه کنندگان ناچار بودند بعضا دقایق زیادی را منتظر شوند 
تا غرفه نشر موردنظرشان خلوت شود تا بتوانند ویترین آن نشر را 
ببینند. در سی وپنجمین دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
برای سهولت بیشتر دسترسی مخاطبان به کتاب های عرضه شده، 
 »)Qr code(در کتیبه  عنوان هر غرفه یک »رمزینه پاسخ سریع
طراحی شده است و مراجعه کنندگان می توانند با اسکن آنها از 
موجودی کتاب های هر ناشر در تلفن های همراه خود باخبر شوند 
و جلد کتاب ها به همراه سال نشرشان را ببینند. بنابراین زمان 
دسترســی مخاطبان به کتاب های هر ناشر و تازه های هر غرفه 
کوتاه تر شده است و مراجعه کنندگان می توانند از غرفه ناشران 

بیشتری بازدید کنند.

همگام با نمایشگاه کتاب تهران

تبلیغات رسانه ای در حوزه جمعیت، ضعیف است
نیلوفر هوشمند، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون: ما تبلیغات رسانه ای در کشورمان برای فرزندآوری و ازدواج کم 
داریم و جامعه رئال کنونی چنین فضایی در فیلم و سریال نمی طلبد. اکنون اگر در فیلم و سریال ها نشان دهیم که 
یک دختر جوان چند فرزند دارد همه تعجب می کنند چون کمتر دیده اند. اینها را باید جا بیندازیم و نشان دهیم.

باید تکلیف زخم های قدیمی بر پیکره مساجد را مشخص کنیم
محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:  باید تکلیف برخی زخم های قدیمی بر پیکر مساجد را مشخص 
کنیم و برای حل و فصل آنها اراده جمعی داشته باشیم. در شرایطی که ما غصه دار وضعیت برخی مساجد در 

کشور هستیم، بسیاری از مساجد موفق در کشور واقعا ستودنی هستند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

دریچه

عکس نوشت

 آخرین خبرها 
از دنیای فرهنگ

  رئیس بنیــاد شــهید و امــور ایثارگران از 
تخصیص منابع ارزی بــرای خرید تجهیزات و 
داروهای ایثارگران و جانبازان خبر داد و گفت: 
وزارت بهداشــت و صمت مجوزهای لازم را به 

بنیاد شهید داده اند.
  هیئت های سراسر کشور همزمان با آغاز دهه 
کرامت و به  منظور ارج نهادن به جایگاه زنان در 
هیئت ها و تکریم دختران کشــور، به مناسبت 
میلاد حضــرت معصومــه )س( و روز دختر، 

جشن های دخترانه برگزار می کنند.
  همزمان با ایــام دهه کرامت و به مناســب 
روز دختر، کاراکتر »دختر کاپشــن  صورتی با 
گوشواره  قلبی« جهت استفاده تولیدکنندگان 

محصولاتِ کودک و نوجوان رونمایی شد.
  بــه  منظــور توســعه روابط فرهنگــی بین 
2 کشور ایران و تایلند و به همت رایزنی فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران در بانکــوک، هفته 
فرهنگی ایران از 2۸اردیبهشــت تا 2خرداد در 
شهر بانکوک، پایتخت تایلند برگزار خواهد شد.

  به  گفته مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع  مقدس استان کرمانشــاه رویداد بزرگ 
فرهنگی معنوی گرامیداشت سالروز آزادسازی 
بازی دراز در روزهای پنجشــنبه و جمعه ۱۹ 
 و 2۰ اردیبهشــت در ســرپل ذهاب برگــزار 

خواهد شد.

مرکز موســیقی مأوا با همــکاری مرکز 
ارتباطات رسانه ای آستان قدس رضوی 
نماهنگ »بابا رضا2« را در آســتانه آغاز 

دهه کرامت منتشر کرد.
شعر این نماهنگ، سروده ســیدصادق رمضان یان است که 
توسط روح الله رحیمیان و با همراهی گروه های سرود احسان 

و فطرس قم اجرا شده است.
برای مشــاهده نماهنگ »بابا رضا2« رمزینه فوق را اسکن 

کنید.
نماهنگ »دختر ایران2« به مناســبت 
ســالروز ولادت حضرت معصومه)س( و 
روز دختر با شــعر و آهنگسازی محمد 
اسداللهی و گروه هم آوایی هوران و نغمه 

سپیدار منتشر شده است.این اثر در مؤسسه زامیر)رسانه ای 
نو برای بانوان( سازمان هنری رسانه ای اوج تولید شده است.

برای مشــاهده نماهنگ »دختر ایــران2« رمزینه فوق را 
اسکن کنید.

تیتر خبر

 دختران ایرانی روی سکوهای افتخار
معرفی ۸ دختر نمونه از هزاران دختر برگزیده ایرانی به مناسبت روز ملی دختر

 2 نماهنگ به مناسبت
 دهه کرامت منتشر شد

 او خیلی اتفاقی با رشــته شطرنج آشنا شــده است، اما 
قابلیت ها و استعدادهایش وی را به جایی رسانده که در 
مسابقات آسیایی اندونزی خوش درخشیده است. دختر 
شطرنج باز مشهدی به جز آرزوی شــرکت در مسابقات 
جهانی، آن هم با حجاب کامل و بــالا  بردن پرچم ایران، 
آرزوی دیگــری برای مانــدگاری نام کشــورش دارد و 
می گوید: »قبل از مسابقات به مادرم گفتم چادر و پرچم 
ایران را در چمدانم بگذار؛ اگر مقــام بیاورم می خواهم با 
چادر روی سکو حاضر شــوم و پرچم ایران را بالا ببرم و 
با همین نیت هم رقابت کردم. وقتی در مقابل حریفان 
اندونزیایی، سریلانکایی، هندی، ویتنامی و قزاق پیروز 
شدم و مدال طلا گرفتم، دوست داشتم با چادر روی سکو 
بروم؛ چون معتقد بودم مدال طلا با چادر قشنگ تر است.«

ویژگی: شطرنج بازی که در مسابقات بین المللی
با  حجاب کامل روی سکو رفت و بازتاب های زیادی در رسانه ها داشت.

مدال طلا با چادر قشنگ تر است  سلما همتیان
سن و محل سکونت: 

۱۰ ساله، مشهد

1

حافظه خیلی خوبی دارد ، زبان شــعر را می فهمد و توانسته 
اشعار بسیاری از شاعران نامدار ایران زمین را به خاطر بسپارد تا 
یکی از شعر دوستان و به اصطلاح غزل بازان موفق این سرزمین 
باشد. مشاعره را از سن کم شروع کرده و تاکنون توانسته در 
۴ دوره مسابقات کشوری نفر اول شود. خودش می گوید: »در 
حال حاضر بیش از ۳هزار بیت شعر حفظ کرده ام و همچنان در 
حال یادگیری بیشتر هستم. علاوه بر این دوبیتی های بسیاری 
را هم در ذهنم برای استفاده در مشاعره ها ثبت کرده ام. اینکه 
مادرم چگونه استعداد مرا کشف کرد هم ماجرایی دارد؛ یک روز 
مادرم در حال خواندن شعری از یوسف و زلیخا بود و من وسط 
شعر مرتب سؤال می کردم و با گریه می پرسیدم که چرا زلیخا 
یوسف را زندانی کرده است. این کارم و سؤالاتی که پرسیدم، 

توجه مادرم را جلب کرد و متوجه استعدادم شد.«

 ویژگی: با گنجینه ادبی اش همه را
 میخکوب مشاعره خود می کند.

اهل شعر و ادبیات  نیلوفر پوربابا
سن و محل سکونت: 

۱۵ساله، تهران

3

در ۸ســالگی 2کنفرانس علمی به زبان های فرانســه و 
انگلیسی در دانشگاه های علوم تحقیقات و امیرکبیر داشته 
است و در مدرسه تیزهوشــان درس می خواند. خودش 
می گوید:  »به جای عروسک و تبلت بیشتر با کتاب ارتباط 
دارم؛ به همین دلیل علاقه مند شدم زبان های انگلیسی و 
فرانسه را یاد بگیرم تا بتوانم به مقاله های مرجع و ترجمه 
نشده ، دسترسی پیدا کنم. از۱۱سالگی نیز زبان فرانسه و 
انگلیسی را تدریس می کنم. در ابتدا با ۱۱شاگرد شروع 
کردم و اکنون به خاطر حجم زیاد درس ها تنها ۴شــاگرد 
دارم. در کنار فعالیت های علمــی، به صورت حرفه ای به 
موسیقی و ورزش هم می پردازم. مســیری را که شروع 
کرده ام، ادامه خواهم داد؛ حتی اگر سختی های بسیاری 

پیش رو داشته باشم.«

قهرمان پارالمپیک وزن منهای ۴۷کیلوگرم، کسب 2مدال 
طلای کشور، شرکت در ۸رویداد آسیایی، کسب ۶مدال طلا 
و یک نقره در مسابقات مختلف ازجمله مدال طلای قهرمانی 
 آســیایی بحرین، مدال طلا و کسب ســهمیه بازی های

 پــارا آســیایی هانگژو، یک طــلای بازی هــای جوانان 
پاراآســیایی، یک طلای فاینال پاراگرندپری، یک طلای 
تورنمنت اوپن ترکیه، یک طــلای پرزیدنت کاپ ترکیه، 
یک مدال نقره پرزیدنت کاپ تهــران و فنی ترین بازیکن 
آسیا تنها بخشی از افتخارات اوست. خودش می گوید: »من 
یک نقص عضو کوچک دارم که هیچ دشواری ای را برایم 
به دنبال نداشته است. خوشبختانه دختران ما با وجود همه 
دشواری ها و موانع موجود، پا به پای دخترهای ورزشکار 

دنیا تلاش می کنند؛ چون بسیار قوی و باانگیزه هستند.«

ویژگی: پژوهشگر برتر جشنواره ملی، دارای دیپلم افتخار  از دوازدهمین جشنواره 
بین المللی ریاضیات کانگورو و دیپلم افتخار از دانشگاه امیرکبیر

ویژگی: با وجود نقص جسمی مادرزادی، 
چندین مدال خوشرنگ طلا در پیکارهای آسیایی کسب کرده است.

پژوهشگر برتر کشور

ملی پوش پاراتکواندوی آسیا

دریا زارع 
سن و محل سکونت: 

۱۳ساله، تهران

مریم عبدالله پور 
سن و محل سکونت: 
۱۷ساله از بندرانزلی
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اینکه در ۱۳سالگی موفق شــوی با یک فضانورد در ایستگاه 
فضایی اش صحبت کنی، شانس یا اقبال بلند نیست. خودش 
می گوید: » موضوع به فعالیت های هنری و فرهنگی ام در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان ارتباط دارد. اوایل فقط به 
کتابخانه آنجا رفت وآمد داشتم. به تدریج با سایر کلاس های 
آموزشــی مرکز مانند کارگاه نقاشی آشنا شدم. در مسابقات 
و جشنواره های گوناگون نقاشی شــرکت می کردم. پس از 
شرکت در مسابقه بین المللی سرزمین افسانه های کودکان 
و نوجوانان ۱2تا ۱۸ساله ایران و چین و برگزیده شدن در آن، 
به ویژه برنامه »دیپلماسی کودک و نوجوان« کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای راه پیدا کردم. بعد هم قرار شد در 
گفت وگوی تصویری و مستقیم یک سؤال علمی از فضانورد 

ایستگاه فضایی قصر آسمان بپرسم.«

 ویژگی:  نخبه علمی و نخستین دختری که با فضانوردان گفت وگو کرده؛ همچنین 
برگزیده مسابقات بین المللی نقاشی کشورهای مسلمان

نخبه علمی و نقاش نمونه
5

زهرا کمالی، دختر زاهدانی که بسیار می نویسد ،در مسابقات 
کشوری متعدد جوایزی رنگارنگ کسب کرده و در آینده نزدیک 
هم کتابش را منتشر خواهد کرد. زهرا به دختر بودنش می بالد 
و از احساسش به عنوان یک دختر ایرانی می گوید: »دختر بودن 
خیلی قشنگ است؛ به ویژه آنکه دختر ایرانی باشی. هر روزش 
پر از اتفاق های شیرین است که می توان از آن نهایت لذت را برد. 
من روز دختر را هم دوست دارم. احساس قشنگی است که بدانی 
به غیر از روز تولد، روزی دیگر وجود دارد که به نام توست؛ روزی 
به نام تمام دختران ایرانی که از اهمیت این گروه خبر می دهد. 
من این روز را بسیار دوست دارم. همه دختران کشورم سرشار 
از استعداد هستند و توصیه  می کنم که اگر به رشته یا مهارتی 
علاقه دارند باید بدون اتــلاف وقت آن را پیگیری 

کنند و با تلاش به موفقیت برسند.«

ویژگی: 
برگزیده چند دوره داستان نویسی

نویسنده پرافتخار زهرا کمالی 
سن و محل سکونت: 

۱۸ساله، زاهدان

6
مهشید قاسمی

سن و محل سکونت: 
14ساله، شهر 

کهریزسنگ در اصفهان

از خردســالی تمرینات تکواندو را زیرنظر پدر و مربی اش شروع 
کرده ، در ۸سالگی کمربند مشــکی این رشته را به دست آورده 
است و حالا هم موفق شده عنوان یکی از خردسال ترین دختران 
تکواندوکار کشور را از آن خود کند. ناگفته پیداست که کسب این 
عنوان با برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی برای او محقق شده است. 
خودش می گوید: »روزی قهرمان جهان می شــوم.« یادگیری 
اصطلاحات فنی تکواندو به زبان کره ای برای کودک خردسالی که 
تازه الفبای فارسی را آموخته کار آسانی نیست؛ با این حال مهدیه 
به دلیل علاقه اش به این رشته ورزشی قبل از ورود به مدرسه، به 
این اصطلاحات مسلط شده است. او می گوید:  »هر تکواندوکار باید 
حداقل 2۰۰اصطلاح کره ای یاد بگیرد. سعی می کنم هر صبح که 
از خوب بیدار می شوم در کنار تمرینات ورزشی زبان کره ای را هم 

یاد بگیرم تا کار در این رشته برایم آسان تر شود.«

  ویژگی:  یکی از خردسال ترین تکواندوکاران کشور
 و مسلط به زبان کره ای در ۷سالگی

تکواندوکار خردسال
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او که از مرکز شــماره یک کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اردبیل برای کشــورمان افتخار آفرید، گمان 
نداشت یک روز نامش در مجامع بین المللی بدرخشد. النا با 
یادآوری آن روزها که همین چند سال قبل بود، می گوید: 
»حدود ۵سال است که عضو کانون هستم، وقتی کلاس 

دوم ابتدایی بودم وارد کانون شدم. 
در آن زمان حتی نمی دانســتم که قلم مو را چگونه در 
دست بگیرم و رنگ آمیزی کنم که با ثبت نام در کارگاه 
نقاشی توانستم مهارت خود را روزبه روز افزایش دهم و 
از کشیدن نقاشــی لذت ببرم. سعی می کنم متناسب با 
علاقه خودم هر روز ساعت ها تمرین کنم. به جزئیات کار 
توجه ویژه ای دارم تا بتوانم مفهوم نقاشی را بهتر بیان و 

اثر زیبایی خلق کنم.«

ویژگی: برگزیده بین المللی رشته نقاشی، دارنده مدال طلای نخستین جشنواره جهانی نقاشی 
کودک کرمان و برگزیده بیست و چهارمین دوره مسابقات بین المللی نقاشی بلغارستان و ...

نقاش برگزیده جهانی    النا امید  
سن و محل سکونت: 

۱۵ساله، اردبیل

8
مهدیه نیکجو

سن و محل سکونت: 
۱۰ساله، تهران

الناز عباسیان-خبرنگار
چه خوش می درخشند و 

افتخار آفرینند؛ چه در رقابت های علمی و 
چه در فعالیت های ادبی. گاهی با جامه ورزشی 

روی سکوهای قهرمانی می ایستند و گاهی هم در 
مسیر فرهنگ و هنر، پرچم پرافتخار ایران را بالا 
می برند. صحبت از دختران این مرز و بوم است که 
نمادی از دختران موفق مسلمان در جهان شده اند. 

در سالروز میلاد حضرت معصومه)س( و روز 
ملی دختر به نمایندگی از هزاران دختر 

افتخارآفرین، تعدادی از آنها را 
خترمعرفی کردیم:
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